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Formandens beretning. 

Sidste år ved denne tid skrev jeg bl.a. i beretningen ” det har været et spændende og 

udfordrende år”, jeg vil så sige, at det har ikke været mindre udfordrende i 2008. Jeg 

synes stadig det er svært at være forening i en stadig ny storkommune, der kommer 

hele tiden nye regler og aftaler, vi som bestyrelse i en forening bruger ufattelig meget 

tid på – for meget – efter min mening, jeg synes det er sjovere at være med til at 

skabe mere aktivitet, at gøre noget mere for medlemmerne i foreningen og det synes 

jeg også at medlemmerne har krav på. 

UBG er en forening i fin form, vi har stadig ca. 1200 medlemmer, og det synes jeg er 

flot. 

Sidste år skrev jeg også om nyt personale i Vestjysk Fritidscenter – det kan jeg også 

gøre igen i år, denne gang er det ikke fordi der er kommet mere personale, men 

p.gr.a centerets knapt så positive økonomi måtte bestyrelsen desværre fyre en del af 

personalet, så der nu kun er 3 fastansatte tilbage + en forretningsfører. Det har 

selvfølgelig været mærkbart for alle der kommer i centeret, der er blevet mere 

”selvbetjening” og knapt så meget meget synligt personale. Vi kan kun håbe at 

økonomien forbedres så der på sigt igen kan ansættes en centerleder, for det synes 

jeg der er behov for. Det er vigtigt, at der er voksne tilstede det meste af 

åbningstiden. Der kommer mange unge mennesker i centeret og det er jo rigtig 

dejligt, desværre er der også nogle unge mennesker der kræver lidt mere opsyn end 

andre og mangler nogle gode voksne rollemodeller i deres hverdag, det er så ulempen 

ved, at der ikke mere er en centerleder tilstede der er synlig, samt det øvrige 

cafeteriapersonale. Men lad os håbe, at tiden arbejder for os og for centeret og for de 

unge mennesker der kommer her.  

Vi vil gerne fastholde de unge mennesker i lokalsamfundet – det kræver at vi har 

noget at tilbyde dem – ikke kun gode fritidsfaciliteter, men også gode 

fritidsaktiviteter. Derfor er det vigtigt at vi igen og igen opstarter nye tiltag eller 

udvikler det vi har. Det kræver hele tiden at vi er på forkant med at finde leder – og 

instruktørspirer, får dem uddannet til deres ledergerning og ”passer dem op” på en 



positiv måde. UBG har igen i år haft flere unge på DGI Vestjyllands 

unglederuddannelse – der nu hedder ”i Front”. – både modul 1 og modul 2, så vi jhar 

nogle 13 – 14 der netop har afsluttet deres første uddannelse – det er da godt gået.. 

Det er rigtig godt for de unge hjælpetrænere / ledere – de møder andre unge fra 

andre foreninger, de lærer noget om forenings- og bestyrelsesarbejde, de lærer noget 

om børneidræt – det er noget de vokser af. F.eks. arrangerer DGI Vestjylland hvert år 

det der hedder Anderledes aktivitetsdag. Det er en dag hvor børn fra 8 – 13 år bliver 

aktiveret med mange forskellige aktiviteter. Det finder sted i 4 forskellige foreninger 

rundt om i DGI Vestjyllands område. UBG har været med de senere år – og det er 

vores ungledere, der planlægger dagen, de holder møder, finder temaer for dagen, får 

delt op i forskellige aktiviteter, de har hvert deres ansvarsområde, de skal finde ud 

hvad der skal købes ind osv., så de har travlt i planlægningstiden. I januar 2008 var 

der tilmeldt ikke færre end 237 børn, det kræver altså noget af de unge mennesker. 

Men det er jo også det, det handler om .., turde give dem et ansvar, det er det de 

vokser af. .. og vi skal jo have nogen der kan afløse os en gang, så der skal hele tiden 

arbejdes med de unge. 

Holstebro Kommune .. ja, det er en svær opgave. Det var også det jeg indledte min 

beretning med. Masser af papirer – masser af skemaer der skal udfyldes, aftaler vi 

ikke kommer med under, f. eks. kridtning af vores fodboldbaner -  kontrakten som 

Kommunen har med Kaj Bech i den gamle Holstebro Kommune udløber først i april 

2010, så den kan vi ikke komme med ind under, vi skal betale for at leje klublokaler, 

leje af hal og multisal, leje af udendørs omklædningsrum osv. Alt sammen noget 

bestyrelsen og især aktivitetsformændene bruger en del tid på, når så alle skemaerne 

er udfyldt og sendt til Kommunen får vi en del af pengene retur, så for mig at se, er 

det nogle penge der bare kører rundt i systemet. VFC sender en regning til os, vi 

betaler, vi sender ansøgning til Kommunen om refusion, de betaler en del af det 

tilbage til os. Jeg oplever også, at der bliver færre og færre penge at sende retur, 

foreningerne kommer stadig til at betale en større og større del af f.eks. hallejen selv 

og der er kun et sted at tage pengene fra – nemlig medlemmerne gennem 

kontingentforhøjelser, jeg håber ikke det bliver nødvendigt. Og skal jeg så lige nævne 

Arenaen i Holstebro .. hvor meget glæde får foreningerne i den gamle Ulfborg – Vemb 

og Vinderup Kommuner mon af den ??, lad os håbe at der stadig er lidt penge tilbage 

til breddeidrætten for den fylder trods alt 90 % af alle aktive ….. Retfærdigvis skal det 



lige nævnes at vi har fået en OK aftale med Holstebro Kommune med hensyn til leje 

af klublokale og leje af de udendørs omklædningsrum. 

Metax har fået nyt navn .. UNO-X., men det ændrer ikke på at vi stadig får et 

ørebeløb pr. solgte liter benzin eller diesel, men det er ikke lige meget om man køber 

det hos UNO-X hos Netto eller den tidligere Metax tankstation. Det er vigtigt, at når 

man har fået skiftet Metax – kortet ud med et UNO-X kort, at vi får noteret – og bliver 

orienteret om – at man har fået nyt kort, så vi kan få noteret nummeret på kortet, så 

vi kan blive oprettet som sponsorklub hos UNO – X, så hvis du har fået nyt kort, så 

henvend dig til undertegnede eller en af de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 

Vores ungeudvalg fungerer .., der har desværre ikke været så mange aktiviteter i år, 

som i det foregående år, men de unge mødes stadig – selvom de har en travl hverdag 

med skole og fritidsaktiviteter, så mon ikke de kommer mere på banen igen. 

Løbeklub bliver et af de kommende nye tiltag. Der løber folk rundt om ringvejen igen 

og igen .. det kunne vi lige så godt prøvet at organisere lidt. Jeg ved godt at mange 

løber, fordi de så har friheden til selv at bestemme tidspunktet for hvornår de vil løbe, 

men der kunne også være dem der synes det kunne være lidt sjovere at løbe 

sammen, men ikke rigtigt kender nogen, eller det kunne være tilflyttere der gerne vil 

være med og som så på denne måde kunne lære nogle nye mennesker at kende. Nu 

ser vi hvordan vi kan få det arrangeret. Foreløbig har vi indkaldt til en 

orienteringsaften hvor der kommer to løbeinstruktører fra Mejdal løbeklub og vil løbe 

med de tilmeldte, samt fortæller noget om løb, teknik, løbetøj og så videre. 

Vores hjemmeside fungerer, men vi er desværre nok ikke så flittige til at få gjort 

opmærksom på den, eller få skrevet til den og derfor har vi nok ikke så mange der 

har bedt om at få nyhedsbrevet tilsendt. 

Ulfborg Marked vil jeg ikke sige så meget om. UBG har to udpegede personer med i 

bestyrelsen i Ulfborg Markedsforening. Markedsforeningen består af repræsentanter 

fra foreninger der arbejder med børn og unge i Ulfborg by og som også har hjemsted 

her. Foreningerne skal være tilskudsberettigede i henhold til Folkeoplysningsloven.  

De skal som sådan ikke arrangere og planlægge Ulfborg Marked, for det er der et 

markedsudvalg der heldigvis tager sig af, men de skal bl.a. forestå fordeling af 



overskud m.m. Der skal være repræsentantskabsmøde på næste mandag – 30. marts 

2009. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak for samarbejdet med den øvrige bestyrelse – og alle 

aktivitetsudvalgene, tak til alle ledere, trænere, frivillige hjælpere og medlemmer for 

jeres store opbakning og utrættelige indsats, tak til forældrene som henter og bringer 

børnene til diverse turneringer og kampe – der bliver kørt nogle kilometer på frivillig 

basis. Uden alle jer vil vi ikke have så velfungerende en forening. 

.. og så en stor tak til alle foreningens sponsorer – uden jeres engagement og 

velvillighed ville det ikke være muligt at drive så stor en forening og sidst, men ikke 

mindst tak for samarbejdet til VFC – såvel bestyrelse, som alle medarbejdere. 

Jeg vil gerne sig tak til Erik Boutrup for din utrættelige indsats med at få klippet og 

klistret til vores scrapbog om det der kommer fra aviserne hvor UBG er omtalt - . 

Beretningen lægges hermed ud til debat og til generalforsamlingens forhåbentlige 

godkendelse. 
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